Estrela Velha/RS, quarta-feira, 06 de setembro de 2023 – Edição 516– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS

  SETOR DE LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE ESTRELA VELHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2023

Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha, inscrita no CNPJ nº

10.600.212/0001-63.
Contratado: SEBRAE - RS, inscrita no CNPJ 87.112.736/0001-30 estabelecida na Rua Sete de

Setembro, 555, centro, Porto Alegre – RS.
Objeto: Contratação de Empresa para palestra “Atendimento Inteligente para o novo comportamento

do consumidor” a realizar-se no dia 26 de outubro de 2023, na Câmara de Vereadores de Estrela Velha.
Valor total R$ 2.000,00 (Dois mil reais). Elemento de despesa: 33390390000000000 – serviços de terceiros
- pessoa jurídica. Fundamento legal: art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Estrela Velha/RS, 04 de setembro de 2023.
Valdir Freese, Presidente.

EDITAL Nº 06/2023

DIVULGA LISTA DE MESÁRIOS PARA ATUAR NA VOTAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DE
ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
COMDICA – do Município de Estrela Velha-RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), art. 40 da Lei Municipal nº 1166 de 10 de dezembro de 2014,
torna pública a lista de mesários que irão atuar na Eleição para Conselheiros Tutelares:

1. Tatiana Canavezzi Mari de Alencar

2. Isabel Cristina Billig

3. Raquel Marinho Cabreira

4. Aline Pagini Camargo

5. Cristiane Gracieli Schneider

6. Elizandro Hermes

7. Lorete Bender

8. Dilomar Perlin Tovo

9. Leston Manske

                               1 / 3

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 06 de setembro de 2023 – Edição 516– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de três dias para a

impugnação de candidaturas, que poderá ser proposta pelo candidato ou qualquer cidadão,
fundamentadamente.

                              Estrela Velha, 06 de setembro de 2023.

Antônio Antero Rios Cabreira
Presidente do COMDICA

Extrato de Contrato nº 069/2023.
Processo de Licitação Dispensa n°. 032/2023  Lei nº 14.133/2021

Recursos: Livre

Partes: Município de Estrela Velha e Empresa CONTABILIZE SOLUÇÕES CONTABEIS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o Nº 49.512.316/0001-51.

Objeto: Prestação de serviços Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de assessoria

contábil, orçamentária, planejamento e financeira, assim especificados: a) Assessoria contábil: compreende

a orientação quanto aos procedimentos inerentes à contabilidade, tais como lançamentos contábeis, revisão

de relatórios, prestações de contas aos órgãos de controle externo do órgão público, ao Fundo Nacional

Desenvolvimento Educação e Ministério da Saúde e Tesouro Nacional. Abrangem também os serviços de

orientações relativas aos relatórios de contas de governo e de gestão do executivo municipal. b) Assessoria

orçamentária e de planejamento: compreende a orientação na elaboração do PPA - Plano Plurianual, LDO -

Lei de Diretrizes Orçamentárias e LO - Lei Orçamentária e acompanhamento da execução orçamentária das

despesas e receitas. c) Assessoria financeira: compreende a orientação quanto a execução e programação

financeira, aplicação de recursos, acompanhamento dos atendimentos as normas estabelecidas na Lei de

responsabilidade Fiscal, como gastos com pessoal, gastos em saúde e educação.

Vigência: 03 de setembro de 2024.

Valor: O preço a ser pago pela prestação do serviço objeto do presente contrato é de R$ 4.200,00 (quatro
mil e duzentos reais) mensais e total pelo periodo de 12 meses é de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e
quatrocentos reias).
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.
Estrela Velha - RS, 04  de setembro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

                               2 / 3

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 06 de setembro de 2023 – Edição 516– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

Extrato de Contrato nº 070/2023.
Processo de Licitação Pregão Eletrônico n°. 003/2023  Lei nº 14.133/2021

Recursos: 6214011 - Incentivo Atenção Básica e 6214190 - Epidemiologia e Vacinacoes - Vig. Saude.

Partes: Município de Estrela Velha e Empresa Empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

LTDA, inscrito no CGC/MF sob o N.º 00.802.002/0001-02.

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos, laboratoriais, odontológicas e outros equipamentos para a

Secretaria de Saúde.

Vigência: 31 de dezembro de 2023.

Valor: de R$ 48.697,28 (quarenta e oito mil e seiscentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos).
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.
Estrela Velha - RS, 04  de setembro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Atas de Registro de Preços

O Prefeito Municipal de Estrela Velha – RS, no uso de suas atribuições legais, torna público que foram

registrados os preços para os seguintes objetos:

 Ata de Registro de Preços nº 015/2023 - Pregão Eletrônico nº 007/2023, NLL; objetivando o registro
de preços pra fornecimento de gêneros alimenticios.
 Ata de Registro de Preços nº 016/2023 - Pregão Eletrônico nº 004/2023, N L L ;  objetivando o registro
de preços pra fornecimento de gêneros alimenticios.
A íntegra das respectivas atas encontra-se disponível no site: www.estrelavelha.rs.gov.br. Estrela Velha,

06 de setembro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-09-06T16:19:21-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial